
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от  01.11.2017 г   №  338 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа  № 3535 от 31.10.2014г. «Об определении  способа формирования фонда 

капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора – 

Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах Свердловской области в отношении многоквартирных 

домов, расположенных на территории Сысертского городского округа, 

собственники которых не выбрали способ формирования фонда капитального 

ремонта или выбранный способ не был ими реализован, в срок, установленный 

статьей 14 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ«Об 

обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории Свердловской области» 

  

       Руководствуясь статьей 173 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 

№ 306-ПП «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы» 

(редакция от 05.07.2017 N 493-ПП),  на основании сведений содержащихся в  Реестре 

уведомлений  владельцев специальных счетов о выбранном собственниками 

помещений в многоквартирном доме способе формирования фонда капитального 

ремонта и Реестре специальных счетов, размещенных на официальном сайте 

Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 

области, о вступлении в силу   21.08.2017 г. решения общего собрания собственников 

помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская 

область, Сысертский район, поселок Двуреченск, улица Набережная, дом  № 66,  о 

прекращении формирования фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора и формировании фонда капитального ремонта на специальном счете 

(протокол от 29.07.2016г. № 02 общего собрания  собственников многоквартирного  

дома, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 

Двуреченск, улица Набережная, дом  № 66),  о вступлении в силу 09.08.2017 г.   

решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Свердловская область, г.Сысерть, улица Карла Маркса, 

дом  № 83, о прекращении формирования фонда капитального ремонта на счете 

регионального оператора и формировании фонда капитального ремонта на 

специальном счете (протокол от 04.08.2016 г. № 2 общего собрания  собственников 

многоквартирного  дома, расположенного по адресу: Свердловская область, 

г.Сысерть, улица Карла Маркса, дом  № 83), о вступлении в силу   22.07.2017 г. 

решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 

Двуреченск, улица Озерная, дом  № 7,  о прекращении формирования фонда 

капитального ремонта на счете регионального оператора и формировании фонда 

капитального ремонта на специальном счете (протокол от 16.07.2015г. б/н общего 

собрания  собственников многоквартирного  дома, расположенного по адресу: 

Свердловская область, Сысертский район, поселок Двуреченск, улица Озерная, дом  

№ 7), о вступлении в силу   21.09.2017 г. решения общего собрания собственников 

помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская 

consultantplus://offline/ref=889C2F436F434D9690E43FCBC8B4AA90F7C54663A3058AC4748359FC9A543B9DB229AFD9484E60EC32BBCB1153t7F


область, Сысертский район, поселок Двуреченск, улица Озерная, дом  № 16,  о 

прекращении формирования фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора и формировании фонда капитального ремонта на специальном счете 

(протокол от 02.09.2016г. № 02 общего собрания  собственников многоквартирного  

дома, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок 

Двуреченск, улица Озерная, дом  № 16), о вступлении в силу   24.09.2017 г. решения 

общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного 

по адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Двуреченск, улица 

Клубная, дом  № 3А,  о прекращении формирования фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора и формировании фонда капитального ремонта на 

специальном счете (протокол от 15.09.2016г. № 02 общего собрания  собственников 

многоквартирного  дома, расположенного по адресу: Свердловская область, 

Сысертский район, поселок Двуреченск, улица Клубная, дом  № 3А),уведомления 

Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской 

области  № 29-01-81/24980 от 02.10.2017г., на основании постановления Главы 

Бобровской сельской администрации № 80  от 30.12.2009г. «О присвоении отдельного 

адреса жилому многоквартирному дому № 12 общей площадью 633,8 кв.м, 

находящемуся (местоположение): Свердловская область, Сысертский район, поселок 

Колос»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа  № 

3535 от 31.10.2014г. «Об определении  способа формирования фонда капитального 

ремонта на счете, счетах регионального оператора – Регионального Фонда содействия 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 

области в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории 

Сысертского городского округа, собственники которых не выбрали способ 

формирования фонда капитального ремонта или выбранный способ не был ими 

реализован, в срок, установленный статьей 14 Закона Свердловской области от 19 

декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области» 

следующие изменения:  

   1)  исключить  из приложения следующие пункты: 

 1. п. Большой Исток, ул. Луначарского, д. 11 

3.   г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, д. 14 

       10. г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, д. 9 

 11. г. Сысерть, ул. Карла Либкнехта, д. 30 

       16. п. Двуреченск, ул. Ленина, д. 22 

       17. г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, д. 11 

       18. г. Сысерть, ул. Трактовая, д. 11 

       23. г. Сысерть, ул. Орджоникидзе, д. 6А 

       27. п. Двуреченск, ул. Клубная, д. 3 

       28. п. Двуреченск, ул. Клубная, д. 4 

       29. п. Двуреченск, ул. Клубная, д. 5 

       31. п. Двуреченск, ул. Кольцевая, д. 1 

       33. п. Двуреченск, ул. Кольцевая, д. 3 

       35. п. Двуреченск, ул. Кольцевая, д. 5 

       36. п. Двуреченск, ул. Кольцевая, д. 6 

       37. п. Двуреченск, ул. Кольцевая, д. 7 

       42. п. Двуреченск, ул. Клубная, д. 6 

      43. п. Двуреченск, ул. Кольцевая, д. 8 

       44. п. Двуреченск, ул. Ленина, д. 23 

       45. п. Двуреченск, ул. Ленина, д. 25 

      46. п. Двуреченск,Озерная,4 

      48. п. Двуреченск,Озерная,2 



 

      49. п. Двуреченск,Озерная,3 

      58. п. Двуреченск, ул. Кольцевая, д. 13 

       62. г. Сысерть, ул. Механизаторов, д. 3 

       78. с. Никольское, ул. Жукова, д. 1 

       83. п. Бобровский, пер. Дружбы, д. 1 

       95. п. Двуреченск, ул. Клубная, д. 3А 

       96. п. Октябрьский, ул. Свердлова, д. 38 

       136. п. Верхняя Сысерть, ул. Дом отдыха, д. 5 

       138. с. Черданцево, ул. Заречная, д. 2 

       159. п. Бобровский, пер. Школьный, д. 1 

       182. с. Черданцево, ул. Заречная, д. 5 

       188. п. Двуреченск, ул. Набережная, д. 66 

       241. г. Сысерть, ул. Карла Маркса, д. 83 

       256. п. Двуреченск, ул. Озерная, д. 7 

       393. п. Двуреченск, ул. Озерная, д. 16 

       398. п. Колос, д. 10 

       403. п. Верхняя Сысерть, ул. Дом отдыха, д. 3; 

 

        2)   пункт 321. приложения после  слов «п.Колос,»  дополнить словами «улица 

Кольцевая,» . 

        2. Ведущему специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства и 

жилищных отношений Администрации Сысертского городского округа Домбровской 

Н.Н. направить заверенную Администрацией Сысертского городского округа копию 

настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия капитальному 

ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области.  

        3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                  Д.А.Нисковских 

 

 


